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Översyn av den politisk organisationen för 
mandatperioden 2027–2030 
Ärendebeskrivning 

Den 26 november 2024 § 136 beslutade regionfullmäktige att tillsätta en särskild 
beredning för översyn av den politiska organisationen inför mandatperioden 2027–2030. 
 
Beslutet innefattade att beredningen skulle bestå av en gruppledare från varje parti eller 
annan av partiet utsedd ledamot samt regionfullmäktiges ordförande och 2:e vice 
ordförande. I beslutet antog regionfullmäktige ett reglemente och ett direktiv för översyn 
av den politiska organisationen inför mandatperioden 2027–2030. Beredningen skulle 
lägga fram sina förslag kring den politiska organisationen senast under november 2025 
för beslut av fullmäktige senast i februari 2026. Arbetet drog dessvärre över tiden och 
fullmäktige beslutade i november 2025 och förlänga beredningens uppdrag till 31 maj 
2026. 
 
Beredningen för översyn av den politiska organisationen för mandatperioden 2027–2030 
har utifrån direktivet fört diskussion om den politiska organisationen. Dels vad som 
kännetecknar den nuvarande organisationen, dels vad den framtida organisationen 
förväntas åstadkomma. Utifrån beredningens arbete, diskussioner och förhandlingar 
mellan partierna har den särskilda beredningen utarbetat förslag till vissa förändringar i 
den politiska organisationen.  
 
Den särskilda beredningen föreslår bland annat att basarvodet höjs från 90% till 100% av 
riksdagsmannaarvodet, antal egna dagar minskar från 16 dagar per mandatperiod till 10 
dagar per mandatperiod, kollektivtrafiknämnden med 7 ledamöter och 7 ersättare 
avvecklas och ersätts av ett kollektivtrafikutskott under regionala utvecklingsnämnden 
med tre ledamöter och tre ersättare. Utskottet föreslås ha en ordförande och en vice 
ordförande, som arvoderas 20% respektive 15%. Arvodet för 1:e vice och 2:e vice 
ordförande i regionfullmäktige sänks från 13,3 % till 12 % och arvodet för 1:e vice 
ordförande i regionstyrelsen höjs från 70% till 90%. Förändringarna beräknas vara 
kostnadsneutrala och ska inte innebära en utökning av den politiska budgeten. 
 
Därtill har beredningen arbetat fram förslag till arbetsordning och reglementen för den 
politiska organisationen, förslag till regler för arvoden och ersättningar till 
förtroendevalda, förslag till regler för stöd till de politiska partierna, förslag till regler för 
stöd till politiska sekreterare och förslag på arbetsformer där teknik och metoder används 
för att underlätta det politiska arbetet.  
 
Beredningen har särskilt haft dialog med pensionärsorganisationerna och diskuterat hur 
äldre kan ges inflytande i regionens verksamhet. Även Tillgänglighetsrådets former och 
inflytande har diskuterats. Intentionen från beredningen är att råden ska vara rådgivande 
i strategiska frågor och fungera som forum för dialog med regionens politiska ledning. Ett 
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färdigt förslag har inte kunnat tas fram inom beredningens tidsram. Frågorna överlämnas 
därför till regionstyrelsen för vidare beredning. 
 
Även reglemente för krisledningsnämnden kommer att beredas av regionstyrelsen. 
 
Om ett ärende bara beretts av en fullmäktigeberedning ska enligt 5 kap. 27§ KL en nämnd 
vars verksamhetsområde ärendet berör alltid ges tillfälle att yttra sig. Eftersom 
representanter för samtliga partier i regionfullmäktige deltagit i beredningen av förslaget 
till ny politisk organisation bedömer beredningen att det inte, utöver regionstyrelsen, är 
motiverat för nämnderna att yttra sig innan ärendet går vidare till fullmäktige.  

Regiondirektörens förslag 

Beredningen för översyn av den politiska organisationen för mandatperioden 2027–2030 
föreslår regionfullmäktige  

1. Arbetsordning för regionfullmäktige i Region Jämtland Härjedalen 2026–2030 antas. 
 

2. Reglemente för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030 antas. 
 

3. Reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2027–
2030 antas. 
 

4. Reglemente för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2027–
2030 antas. 
 

5. Reglemente för patientnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030 antas. 
 

6. Reglemente för revisorerna i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030 antas. 
 

7. Arvodesregler för förtroendevalda i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030. 
 

8. Regler för stöd till de politiska partierna i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030 
antas. 
 

9. Regler till stöd för politiska sekreterare i Region Jämtland Härjedalen 2027–2030 
antas. 
 

10. Riktlinje Digitala verktyg till stöd för förtroendevalda antas. 
 

11. Regler för deltagande i sammanträden på distans i politiska organ 2027–2030 antas. 
 

12. Regionstyrelsen får i uppdrag att fortsätta översynen av Pensionärsrådet och 
Tillgänglighetsrådet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Sandra Hedman 
Tf Direktör Ledningsstöd och beredskap 
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Utdrag till 

Tf Direktör Ledningsstöd och beredskap 
Enhetschef Sekretariatet 
Regiondirektör 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Regional utvecklingsdirekör 
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